
Č. j.: 84512/2022-SŽ-GŘ-O5 

1/3 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o styku vzájemně zaústěných drah 

a provádění vybraných činností souvisejících 

s provozováním vlečky 

č. 393/20-O5-PLZ 

Smluvní strany: 

provozovatel dráhy celostátní 
 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

ID datové schránky: uccchjm 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

kterou zastupuje JUDr. Hana Honzáková, ředitelka odboru obchodních a smluvních vztahů 

(dále též „provozovatel dráhy celostátní“) 

a 

provozovatel vlečky „Vlečka KX Líně“ 
(dále též „vlečka“) 

číslo vlečky dle číselníku vleček provozovatele dráhy celostátní: 2057 

 

 

 

Železniční projekčně-stavební kancelář s.r.o. 
se sídlem Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 6883 

IČO: 64358615 DIČ: CZ64358615  
ID datové schránky: zg3dfuw 

bankovní spojení: ČSOB Plzeň, číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

kterou zastupuje XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, jednatelé společnosti 

(dále též „provozovatel vlečky“) 



2/3 

se tímto dodatkem dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy o styku vzájemně zaústěných drah 

a provádění vybraných činností souvisejících s provozováním vlečky číslo 393/20-O5-PLZ, uzavřené 
dne 16. 3. 2020 (dále též „Smlouva“): 

I. 

Změny Smlouvy 

Sídlo smluvní strany provozovatele vlečky se mění tak, jak je uvedeno na titulní straně tohoto 

dodatku. 

 

 

Článek II bod 2. se nahrazuje tímto zněním: 

2. Při organizaci a řízení drážní dopravy a zabezpečení jízd drážních vozidel v obvodu styku drah se 

obě smluvní strany řídí příslušnými ustanoveními vyhlášky Ministerstva dopravy č. 173/1995 Sb., 

kterou se vydává dopravní řád drah, a vnitřními předpisy provozovatele dráhy celostátní: 
SŽ D1 ČÁST PRVNÍ Dopravní a návěstní předpis pro tratě nevybavené evropským vlakovým 

zabezpečovačem 

SŽDC (ČD) Z1 Předpis pro obsluhu staničních a traťových zabezpečovacích zařízení 
SŽDC (ČD) Z2 Předpis pro obsluhu přejezdových zabezpečovacích zařízení 
SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví 

osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách a v prostorách železniční 
dráhy provozované Správou železnic, státní organizací 

SŽDC T7 Rádiový provoz 
SŽ T100 Předpis pro provozování zabezpečovacích zařízení 
SŽDC (ČD) Z11 Předpis pro obsluhu rádiových zařízení 
ZDD Základní dopravní dokumentace výhybny Chotěšov 

a vnitřními předpisy provozovatele vlečky (dále též „VP“): 
Vnitřní předpis pro provozování vlečky Vlečka KX Líně. 

Příslušná ustanovení vnitřního předpisu pro provozování vlečky, která se vztahují k organizování 
drážní dopravy v obvodu styku drah a nejsou obsahem této smlouvy, jsou v případě potřeby 
na žádost provozovatele vlečky po schválení oběma smluvními stranami uvedena v příslušném 
Přípojovém provozním řádu ZDD výhybny Chotěšov.  

Všechny vnitřní předpisy provozovatele dráhy celostátní a provozovatele vlečky uvedené v tomto 
bodu se rozumějí v platném a účinném znění, včetně jejich změn. Dojde-li ke zrušení či nahrazení 
stávajícího předpisu jiným vnitřním předpisem, bude o tomto druhá smluvní strana informována v 

souladu s postupy uvedenými v Článku V této smlouvy. 
 

Článek II bod 6. se nahrazuje tímto zněním: 
6. Zaměstnanec provozovatele vlečky odpovědný za sjednání jízd drážních vozidel v místě styku drah 
(odpovědná osoba provozovatele vlečky): 
- správce vlečky, tel. XXXXXXXXXX nebo zástupce správce vlečky, tel. XXXXXXXXX. 

 

Článek VI bod 11. se nahrazuje tímto zněním: 
11. Povinností obou smluvních stran je bez zbytečné prodlevy zajistit ohlášení každé události 
v obvodu styku drah, která ovlivňuje provozuschopnost dráhy nebo organizování a řízení drážní 
dopravy v obvodu styku drah. Zaměstnanci oprávněni k přijímání zpráv o události: 

- určený zaměstnanec provozovatele dráhy celostátní: výpravčí železniční stanice Stod, 
tel. XXXXXXXXX, 

- určený zaměstnanec provozovatele vlečky: správce vlečky, tel. XXXXXXXXX nebo zástupce 
správce vlečky, tel. XXXXXXXXXXX. 

 

Článek VII bod 2. se nahrazuje tímto zněním: 
2. Povinností obou smluvních stran je neprodleně ohlásit druhé straně každou MU a každý pracovní 
úraz, který ovlivňuje organizování a řízení drážní dopravy v obvodu styku drah na: 

- ohlašovací pracoviště provozovatele dráhy celostátní: dopravní kancelář výpravčího 
železniční stanice Stod, tel. XXXXXXXXXX, 

- ohlašovací pracoviště provozovatele vlečky: kancelář provozovatele vlečky tel. XXXXXXXXXX 

nebo XXXXXXXXX. 



3/3 

 

Článek IX bod 1. se nahrazuje tímto zněním: 

1. Zmocněnci smluvních stran k jednání o plnění této smlouvy: 
za provozovatele dráhy celostátní: 
přednosta PO Plzeň, tel. XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX, 

za provozovatele vlečky: 
XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX. 

 

Článek X bod 5. a 6. se nahrazuje tímto zněním: 

5. Provozovatel dráhy celostátní zašle daňový doklad na adresu: 
Železniční projekčně-stavební kancelář s.r.o. 
Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň 

 

6. Provozovatel dráhy celostátní má právo každý rok navrhnout úpravu ceny za provádění vybraných 
činností v závislosti na změnách nákladů a na míře inflace podle oficiálních údajů Českého 
statistického úřadu. Pro účely této smlouvy bude užíván průměrný roční index růstu spotřebitelských 
cen. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
Provozovatel dráhy celostátní se zavazuje zajistit uveřejnění tohoto dodatku (ve znění bez osobních 
údajů) v registru smluv. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

Tento dodatek se pořizuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží provozovatel dráhy celostátní 
a jeden provozovatel vlečky, přičemž má každý stejnopis platnost originálu. 
 

 

 

 Praha dne 12.12.2022  Plzeň dne 21.12.2022 

 Správa železnic, státní organizace Železniční projekčně-stavební kancelář s.r.o. 
  

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………… ……………………………………… 

 JUDr. Hana Honzáková v.r. XXXXXXXXX  

 ředitelka odboru jednatel společnosti 
 obchodních a smluvních vztahů 

 

 

  ……………………………………… 

  XXXXXXXXXXX 

  jednatel společnosti 
  

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne: ………………… 

mailto:rusy@zpk-ds.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3259439

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 95923211-943d-432a-bdfe-032f1c95c56a

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana KRÁLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.12.2022 09:21:02


		2022-12-29T08:21:21+0000




